
TOR:s meddelande 
Årets taxeringsarvoden 

Kungl. Maj :t anvisade i konselj den 23 september 30.441.000 kr till resp länsstyrel­
sers förfogande för bestridande av ersättningar till ordförande och kronoombud i årets 
taxeringsnämnder. 

Beloppet, som innebär en uppräkning med cirka 21 procent i förhållande till vad 
som anvisades föregående år, innefattar ersättning för särskild fastighetstaxering. 
Sådan taxering förekom inte i samband med 1970 års taxering. Vidare ingår i belop­
pet ersättning för ökning av deklarationsmaterialet. Uppräkning har också skett med 
beaktande av resultatet av 1971 års avtalsförhandlingar för statstjänstemännen. 

Begränsas ersättningen till inkomsttaxeringen framkommer en höjning på 11,2 
procent. I denna ingår förutom generell höjning kompensation för ökad volym samt 
tillkomsten av nya distrikt. Härjämte påverkas den av förskjutningar mellan inneva­
rande taxeringsår och nästföregående ifråga om kostnadsersättningar. 

TOR:s yttrande 
Företagsskatteberedningens promemoria angående beskattning vid avyttring av aktier 
och andelar i s k vinstbolag m m 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund beretts tillfälle att avge ytt­
rande över rubricerade promemoria, får förbundet anföra följande. 

Beredningen har bland annat till uppgift att undersöka i vilken utsträckning aktie­
bolagsformen använts för att vinna ej avsedda lättnader vid beskattningen samt att 
föreslå fämpliga åtgärder häremot. Det har därvid befunnits lämpligt att bryta ut den 
frågeställning, som berör handeln med vinstbolag, och föreslå en provisorisk lagstift­
ning på området. Beredningen har diskuterat men avvisat möjligheten att lösa den 
aktuella beskattningsfrågan genom att införa en allmän bestämmelse mot alla former 
av skatteflyktsåtgärder. 

Förbundet beklagar att beredningen med hänsyn till frågans komplicerade beskaf­
fenhet sålunda avstått från att närmare överväga frågan om att införa en general­
klausul mot skatteflykt. Gång efter annan uppkommer fall, då behov aktualiseras av 
en sådan lagstiftning. Redan förefintligheten av en generalklausul skulle inverka häm­
mande mot tendenser till skatteflykt. Nödig sakkunskap och tillbörlig försiktighet vid 
handläggningar av skatteflyktsärenden torde garanteras av att sådana ärenden regel­
mässigt bör ankomma på särskilda taxeringsnämnder. 

Beredningen har på det nu aktuella området funnit lämpligt att föreslå en allmänt 
hållen bestämmelse, som riktar sig mot vinstbolagstransaktioner. Mot bakgrunden av 
vad ovan anförts synes denna lösning vara att föredraga framför en mera detaljerad 
beskrivning av de transaktioner, som man vill åtkomma. Även med beaktande av alla 
nu tänkbara behov av reglering skulle säkerligen luckor i lagstiftningen efter hand 
komma att uppstå. 
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